
PREFEITURA DE PARANAGUÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL 

 

 

 EDITAL SEMEDI N.º 27/2021. 
 

A Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral, no uso das atribuições que lhe confere os dispositivos do 
Decreto n.º 1.972, de 19 de Novembro de 2014, resolve:  

TORNAR PÚBLICO o presente Edital que retifica o Cronograma do Edital N° 24/2021 - Cadastro para Remoção Interna 
para o Ano Letivo 2022 e Edital N° 25/2021 - Cadastro para Aulas Extraordinárias para o Ano Letivo 2022. 

 
 
Período das Inscrições: 18/11/2021 a 22/11/2021. 

Período do Protocolo formalizado pelo Diretor via e-mail: 23/11/2021. 

Resultado Preliminar: 07/12/2021 

Período de Recursos com formalização na Sede da Secretaria Municipal de Educação: 08/12/2021 das 08h às 11h e das 

13h30min às 17h. 

Resultado Final: 21/12/2021. 

Paranaguá, 03 de dezembro de 2021. 
 

Tenile Cibele do Rocio Xavier 
Secretária Municipal de Educação e Ensino Integral 

 
Paula Inácio Pereira da Silva 

Superintendente de Planejamento Educacional 
 

Taynan Marielle Carvalho Boechat 
Diretora de Departamento de Educação Infantil 

 
Ronaldo Cardoso Alboite 

Diretor de Departamento de Ensino Fundamental 


